
Droga mamo!

Z ogromną radością chciałbym podzielić się z tobą informacją na temat

oświadczenia woli – potężnego narzędzia, które nie tylko ratuje życie, ale także

stanowi klucz do odzyskania zdrowia.

Oświadczenie woli to dokument, który pozwala każdemu z nas wpływać na swoją

przyszłość zdrowotną. Poprzez wyraźne określenie swoich preferencji i życzeń

dotyczących leczenia, dajemy sobie szansę na godne i zindywidualizowane podejście

do naszej opieki medycznej.

Ta prostolinijna forma wyrażenia swoich decyzji staje się potężnym narzędziem, gdyż

może stanowić kluczową wskazówkę dla lekarzy i personelu medycznego w

krytycznych sytuacjach. Jest to dosłownie akt, który ratuje życie, umożliwiając

respektowanie intencji pacjenta nawet w chwilach, gdy sam nie jest w stanie wyrazić

swoich preferencji.

Dlatego zachęcam do podjęcia tego ważnego kroku w dbaniu o swoje zdrowie.

Oświadczenie woli to nie tylko akt odpowiedzialności, ale także wyraz troski o siebie

i swoich bliskich. Dzięki niemu możemy być pewni, że nawet w trudnych chwilach

nasze życie będzie prowadzone zgodnie z naszymi wartościami i pragnieniami.

Z poważaniem,

Jan





Wydarzyło się u Ciebie w ostatnim czasie coś ciekawego? Wszystko u Ciebie w

porządku? Mam nadzieję, że tak. Piszę do Ciebie, żeby podzielić się z tobą ciekawą

rzeczą jakiej się ostatnio dowiedziałam. Słyszałaś kiedyś może o transplantacji?

Jaką masz opinię na ten temat? Według mnie transplantacja jest niesamowitą

częścią medycyny klinicznej, ponieważ polega ona na przenoszeniu jakiegoś organu,

tkanki bądź komórek dawcy do ciała biorcy w celu przywrócenia danych funkcji

życiowych. Sama transplantologia jest godną podziwu dziedziną medycyny

zajmującą się przeszczepami. Ciekawe jest to że organy potrzebne do transplantacji

mogą pochodzić nie tylko od dawcy żywego, który wyraził zgodę na przeszczep.

Organy te mogą być pobierane również od osoby, która zginęła, a za życia

podpisała Oświadczenie Woli. Oświadczenie to podpisać może każda osoba

pełnoletnia i nieubezwłasnowolniona. Oświadczenie Woli jest również nazywane

dokumentem drugiego życia, ponieważ w medycynie przeszczepiać można wiele

organów, komórek i tkanek takich jak: nerki, wątroba, serce, płuca, jelito, trzustka

oraz komórki krwotoczne, rogówki i kości, skóra, szpik kostny, czy nawet zastawki

serca. Transplantacje tych organów czy narządów mogą dać komuś drugie życie.

Piszę do Ciebie w tej sprawie również dlatego, że w mojej szkole

od kilku lat odbywają się akcje promujące transplantację.

Właśnie przez to, że w moim liceum często porusza się

ten temat trochę się nim zainteresowałam i chciałam się

tym z tobą podzielić, ponieważ wiem że Ciebie też może

zainteresować zagadnienie Oświadczenia Woli jako

dokumentu ratującego zdrowie i życie.

Cześć Kochana Tysiu,



Według mnie transplantacja organów jest niemałym osiągnięciem medycyny i ta

metoda leczenia czy ratowania życia jest wspaniałą opcją utrzymania ludzkiego

daru jakim jest życie. Sama gdy skończę osiemnaście najpewniej podpiszę

Oświadczenie Woli, ponieważ wiem, że w taki sposób mogę przywrócić komuś

radość i dać mu szansę na szczęśliwe życie.

Jestem bardzo ciekawa co ty myślisz o transplantacji i czy ty chciałabyś podpisać

Oświadczenie Woli. Daj znać jaka jest twoja opinia.

Do zobaczenia wkrótce

Dorota N



Poznań, 19.01.2023

Drogi przyjacielu,

 Mam nadzieję, że ten list znajdzie Ciebie w dobrym nastroju. Dzisiaj chciałem poruszyć

ważny temat dotyczący zdrowia i decyzji życiowych, o którym ostatnio myślałem i

przerabiałem na lekcjach w szkole. 

 Chciałem podzielić się z Tobą informacjami na temat transplantacji serca. To

procedura chirurgiczna, w której serce chorej osoby jest zastępowane zdrowym sercem

od zmarłego dawcy. Jest to często stosowane w przypadkach poważnych chorób serca,

gdy inne metody leczenia nie przynoszą skutku.

 Również warto wspomnieć o “oświadczeniu woli”. To dokument, w którym wyrażasz

swoje życzenia dotyczące leczenia i procedur medycznych, gdybyś nie był w stanie

wyrazić ich osobiście. Oświadczenie woli obejmuje kwestie związane z darami organów,

decyzje dotyczące życia i śmierci oraz preferencje dotyczące leczenia.

 Rozumiem, że to temat delikatny, ale uważam, że warto być świadomym i mieć

świadome podejście do takich kwestii. Mam nadzieję, że będziemy mieć okazje

porozmawiać o tym bardziej, gdy się spotkamy.

 Z pozdrowieniami, 

 Szymon



Drogi czytelniku!

Chciałabym serdecznie zachęcić Cię do działań, które promują transplantację.

Transplantacja, to przeszczepienie narządu lub tkanki z dawcy do biorcy. 

Tym działaniem zajmuje się dziedzina medycyny nazywana transplantologią. Możesz też

przyłączyć się do takowych działań wypełniając oświadczenie woli. Jest to zgoda na

oddanie, po Twojej śmierci, zdolnych do funkcjonowania organów, innej osobie. Nosi się

taką kartę zawsze przy sobie. Jest to gwarancja, że ratownicy będą wiedzieli co z Tobą

zrobić. 

Takie działanie posiada wiele plusów, przede wszystkim ratujemy komuś życie i dajemy

im szansę na szczęśliwe i godne funkcjonowanie. Po 2 są one nam już do niczego

niepotrzebne więc co za różnica co się z tym stanie jeśli możemy kogoś uszczęśliwić?

Możemy przywrócić komuś sens życia a ich rodziny będą nie będą cierpieć.

To są najważniejsze argumenty za tym dlaczego także Ty mógłbyś wypełnić oświadczenie

woli! Jest to naprawdę dobry sposób na uratowanie komuś życia i danie szansy na

szczęście.

Zachęcam Cię i pozdrawiam 

 Wiktoria



Cześć Tadeusz,

Mam nadzieję, że u Ciebie wszystko ok i nie
dopadła Cię żadna choroba.
Chciałbym z Tobą porozmawiać na jeden ciekawy temat,
który mnie ostatnio zainteresował – transplantacja narządów. I też
poznać, co Ty masz w tym temacie do powiedzenia.
Wydaje mi się, że to coś, co warto zgłębić, a przy okazji podzielić się z
Tobą.
Wiem, że Kościół katolicki ma swoje zdanie na ten temat, jednak okazuje
się, że nie jest przeciwny. Zasadniczo, jeśli respektujemy życie i działamy
z szacunkiem dla drugiego człowieka, to transplantacja narządów jest w
porządku. Moralnie nie do przyjęcia jest za to pobranie narządów, jeśli
dawca lub jego bliscy nie udzielają na to wyraźnej zgody. Co ważne
Kościół katolicki popiera transplantację narządów w celu ratowania
zdrowia i życia ludzkiego. Należy do niej zachęcać, ponieważ jest
przejawem wielkodusznej solidarności.



Przeczytałem niedawno, że Papież Franciszek
mówił o tym, jak ważne jest dzielenie się życiem
z innymi, a transplantacja narządów jest jednym z wyjątkowych
sposobów, jak możemy to zrobić. Myślę, że wspieranie takich działań
medycznych to trochę jak dawanie drugiej szansy w grze życia. No i
zgodnie z zasadami Kościoła, musimy to robić w taki sposób, aby
chronić życie i godność człowieka. O transplantacji mówił już też Jan
Paweł II. Biskupi zwrócili się także do rodzin osób tragicznie
zmarłych, by w swoim bólu i smutku nie zapominały, że organy
wewnętrzne pobrane od ich bliskich mogą uratować życie chorym
czekającym na transplantację. Ich decyzja może sprawić, że ktoś inny
będzie cieszył się życiem, obchodząc co roku swoje „drugie urodziny”.
Chciałbym usłyszeć Twoje zdanie na ten temat. Kiedy możemy się
spotkać?

Pozdrawiam serdecznie,
Wiktor

Ps. Informacyjnie – zaangażowałem się w udział w działaniach
promujących Transplantację w mojej szkole.



Droga Mamusiu,

Chciałam podzielić się z Tobą czymś, co jest jak magiczny eliksir
dla życia i zdrowia – oświadczeniem woli. To niezwykłe dokumenty,
które nie tylko ratują życie, ale również pomagają w odzyskaniu
zdrowia. Oświadczenie woli to jak tarcza ochronna, która czuwa
nad nami nawet w najtrudniejszych chwilach. Dzięki niemu możemy
być pewni, że nasze życie będzie kierowane zgodnie z naszymi
życzeniami, nawet jeśli nie będziemy w stanie sami wyrazić swojej
woli. To nie tylko suchy dokument – to jak klucz do spokoju i
pewności. Gdy posiadamy oświadczenie woli, możemy mieć pewność,
że nasze życie będzie pod opieką naszych decyzji, nawet wtedy, gdy
nie będziemy w stanie ich sami wyrazić. Dlatego chciałam
podkreślić, jak ważne jest posiadanie oświadczenia woli. To nie tylko
kawałek papieru – to nasz głos, który broni naszego życia i pomaga
w powrocie do zdrowia. Zdecydowanie warto zadbać o to, byśmy
wszyscy mieli tę niezwykłą ochronę

Z ogromną miłością,
Filip


